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Z  MAGISTRATU:           
 

   ROŚNIE SZANSA NA EUROBIURO W KRAKOWIE 

 Kraków znalazł się w ścisłej czołówce miast wytypowanych do 

ubiegania się o lokalizację Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w 

Polsce. Stolica Małopolski będzie rywalizować z Gdańskiem, Wrocławiem, 

Katowicami, Rzeszowem i Poznaniem. Ma to być drugie Biuro Informacyjne PE 

w Polsce (pierwsze znajduje się w Warszawie). 

Jak podaje Polska Agencja Prasowa w ciągu kilku tygodni polscy europosłowie 

powinni wybrać w głosowaniu miasto, gdzie znajdzie się druga siedziba Biura 

Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Polsce. We wtorek (19 stycznia) 

przewodniczący PE Jerzy Buzek przekazał polskim europosłom informację o sześciu 

miastach, które znalazły się na liście wyłonionej z 11 początkowo zgłoszonych 

kandydatów. Europosłowie będą mieli do wyboru: Kraków, Wrocław, Gdańsk, Katowice, 

Rzeszów i Poznań.  

Trzy z miast: Wrocław, Kraków i Gdańsk zostały wybrane na prośbę Buzka przez 

dyrektorów ds. komunikacji w PE i Komisji Europejskiej. We wtorek (19 stycznia) Jerzy 

Buzek rozszerzył tę listę o dodatkowe trzy miasta: Katowice, Rzeszów i Poznań, tak by 

posłowie mieli większą możliwość wyboru – dodaje PAP. 

Kraków wskazał już możliwą lokalizację Biura – miałoby się ono znajdować w 

ścisłym centrum Miasta w jednej z kamienic na Rynku Głównym. 

Biura PE w krajach członkowskich zajmują się promocją, służą pomocą 

dziennikarzom, organizują panele dyskusyjne i konferencje z udziałem 

eurodeputowanych, publikują materiały informacyjne o PE i Unii  Europejskiej. Jeśli 

polscy posłowie porozumieją się i szybko dokonają wyboru, nowe Biuro PE rozpocznie 

prace od przyszłego roku – informuje PAP. (KF). 

ZŁÓŻ WNIOSEK O PRACOWNIĘ! 

Do 17 lutego 2010 roku w Urzędzie Miasta Krakowa można składać 

wnioski o najem lokalu przeznaczonego na pracownię twórczą w ramach 

Programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury. 
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Ogłoszenie o naborze wniosków jest kierowane do absolwentów uczelni 

artystycznych, członków związków i stowarzyszeń twórczych, a także twórców 

nieprofesjonalnych, rekomendowanych przez odpowiednie środowiska twórcze: artystów 

malarzy, artystów rzeźbiarzy, artystów fotografików, artystów konserwatorów dzieł 

sztuki, artystów grafików (z wyjątkiem grafików posługujących się wyłącznie techniką 

komputerową), artystów w dziedzinie form przemysłowych, tkaniny artystycznej, 

architektury wnętrz. Lokale przeznaczone są wyłącznie do prowadzenia działalności 

twórczej w zakresie sztuk plastycznych, wytwarzania i przechowywania dzieł 

artystycznych, stanowiących dobra kultury. 

Na pracownie twórcze przeznaczane są lokale, które z uwagi na stan techniczny, 

lokalizację, niskie wyposażenie techniczne, nie mogą być przeznaczone na cele 

mieszkalne. Lokale przekazywane są twórcy do adaptacji, zgodnie z potrzebami 

prowadzonej działalności artystycznej. Wszystkie lokale wymagają remontu, który 

przyszły najemca będzie zobowiązany wykonać we własnym zakresie i na własny koszt. 

Ze stanem technicznym lokali przeznaczonych na pracownie twórcze można się zapoznać 

po uprzednim skontaktowaniu się z administratorem lokalu. 

Formularz wniosku wraz z procedurą dotyczącą najmu lokali z zasobów Gminy 

Miejskiej Kraków przeznaczonych do prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk 

plastycznych można pobrać na stanowisku nr 6, w Kancelarii Magistratu przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4, tel. 12-616-14-78. Wnioski wraz z kompletem 

dokumentów i wskazaniem wybranej lokalizacji należy składać w 

nieprzekraczalnym terminie – do 17 lutego 2010 roku, na tym samym stanowisku. 

Informacje o programie oraz proponowanych lokalizacjach zamieszczone zostały 

na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa: www.bip.krakow.pl. 

Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta 

Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 11, pok. 14, tel. 12-616-19-18. (KF) 

Z PODATKIEM DO BANKU  
Podatki i inne opłaty na rzecz Miasta można - bez konieczności 

przychodzenia do Urzędu i bez ponoszenia dodatkowych kosztów - płacić w 

banku.  

Wpłaty przyjmowane są w następujących placówkach PeKaO S.A.:  

Rynek Główny 31, Rynek Główny 25, ul. Szeroka 22, ul. Królewska 65, os. Wysokie 22 c, 

ul. Karmelicka 8, al. Powstania Warszawskiego 12,ul. J. Conrada 63,ul. Bracka 1a,ul. 

Kapelanka 1, ul. Wielicka 259, ul. Kobierzyńska 93, ul. Krakowska 46, os. Centrum D 7, 

ul. Retoryka 1, ul. Solskiego 1, ul. Przewóz 34, ul. Legionów J. Piłsudskiego 19, ul. 

Józefińska 18, ul. Rydlówka 5, ul. Wielicka 114, ul. Gronostajowa 3, ul. Zakopiańska 58, 

Mały Płaszów 4, ul. Pijarska 1, ul. Balicka 18a, ul. Czysta 21, ul. Gołębia 24, ul. 

Kazimierza Wielkiego 75, os. Centrum B 1, os. Bohaterów Września 39, os. Kolorowe 10, 
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ul. Ujastek 1, os. Na Wzgórzach 32, os. Tysiąclecia 42, os. Teatralne 19, Rynek Główny 

47, ul. I. Łukasiewicza 3, ul. J. Bajana 4, ul. Kopernika 36, ul. Podgórska 34, ul. 

Wielopole 1, Al. Pokoju 1,ul. J. Dunajewskiego 8, ul. Wielicka 269, ul. Forteczna 51, ul. 

Królowej Jadwigi 146, ul. Szpitalna 15, ul. Piastowska 47, Rynek Kleparski 6, ul. Zielińska 

3, ul. Wrocławska 24. (KS).  

SACRUM PROFANUM NAJWAŻNIEJSZYM KRAKOWSKIM WYDARZENIEM 

KULTURALNYM 2009 ROKU 

Sacrum Profanum było najciekawszym wydarzeniem kulturalnym w 

Krakowie w ubiegłym roku - tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski 

serwis internetowy www.krakow.pl. Sonda prowadzona była w dniach 12.01 – 

19.01. 

Aż 38 % biorących udział w sondzie uważa, iż spośród wszystkich imprez 

kulturalnych, które odbyły się w roku 2009 w Krakowie najciekawszym był Festiwal 

Sacrum Profanum. 

W tyle pozostały takie wydarzenia jak: Misteria Paschalia (16%), Boska Komedia 

(15%) oraz Selector Festival (13%).  

 Natomiast 19% internautów jest zdania, że na miano najciekawszego 

krakowskiego wydarzenia kulturalnego 2009 roku zasłużyły inne niż wymienione powyżej 

imprezy. 

Przypomnijmy, że Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który 

zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Formuła Festiwalu 

oparta jest na prezentacji muzyki w odniesieniu do przecinających się w muzyce XX 

wieku motywów sacrum i profanum, a także do kryterium geograficznego.  

Edycja z roku 2009 poświęcona była promocji angielskiego repertuaru 

współczesnego. Wśród wykonawców znaleźli się m.in.: The Cinematic Orchestra, London 

Sinfonietta, Klangforum Wien, Ensemble Modern, Ensemble Intercontemporain oraz 

Asko|Schönberg. (ŁR). 

WYBIERZ SUKCES SUKCESÓW MINIONEGO DWUDZIESTOLECIA 

Do poniedziałku, 25 stycznia można wziąć udział w sondzie, gdzie 

wybieramy Sukces Sukcesów oraz sto największych sukcesów minionego 

dwudziestolecia. To część Projektu 20latRP.pl - Pochwalmy się! - akcji 

multimedialnej, dzięki której ma powstać katalog dorobku wolnej Polski – spis 

sukcesów, którymi Polska może się pochwalić. 

Projekt 20latRP.pl - Pochwalmy się! Jest realizowany z okazji 20. rocznicy 

powstania pierwszego niepodległego rządu Polski. Od 4 czerwca ubiegłego roku na 

stronie internetowej www.20latRP.pl trwał plebiscyt, w którym oddawano głosy 

(oddzielnie dla każdego województwa) w trzech kategoriach: „człowiek”, „otoczenie”, 

„dzieło”. 30 listopada została ułożona pierwsza pięćdziesiątka sukcesów. W Małopolsce na 
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pierwszym miejscu w kategorii „człowiek” znalazła się poetka i laureatka Literackiej 

Nagrody Nobla – Wisława Szymborska. W kategorii „otoczenie” – krakowski Kazimierz 

(zrewitalizowana żydowska dzielnica Miasta), a w kategorii „dzieło” – Kraków jako 

Europejska Stolica Kultury 2000. 

Dziś 19 stycznia (wtorek) startuje kolejna część projektu. Jego organizatorzy chcą 

wybrać drugą pięćdziesiątkę i skompletować „setkę sukcesów wolności”. W tym celu 

wybrano 50 par i rozdzielono je na województwa, w zależności od tego, jak mocno dane 

województwo angażowało się w plebiscyt. Zwycięzcy pojedynków par trafią na listę „stu 

sukcesów”. W Małopolsce jest sześć par (walczy np. ks. Tischner z Andrzejem Wajdą, a 

Rynek krakowski z kopalnią Wieliczka). Dodatkowo można wybrać „Sukces Sukcesów 

Dwudziestolecia” – z listy szesnastu sukcesów, które w poszczególnych regionach 

uzyskały najwięcej głosów wybrany zostanie jeden, największy sukces Polski. Na tej liście 

znalazły się m.in. Teatr im. H. Modrzejewskiej w Legnicy, Kraków – Europejskie Miasto 

Kultury 2000, Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie  i festiwal muzyczny 

Open’er w Gdyni. 

Od wtorku 19 stycznia do poniedziałku 25 stycznia na portalu Onet.pl internauci 

mogą głosować na swoich faworytów w tych dwóch konkursach. Wszelkie informacje na 

temat plebiscytu są także dostępne na stronie internetowej www.20latRP.pl. Uroczyste 

zakończenie projektu odbędzie się w marcu 2010 r. (KF). 

FESTIWAL TEATRÓW DLA DZIECI 

Od wczoraj (18 stycznia) w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana 

Pawła II trwa 17. Festiwal Teatrów dla Dzieci. Impreza jest przeglądem 

spektakli z różnych miast Polski, m.in. z Warszawy, Rzeszowa, Kielc czy 

Katowic. Festiwal współfinansuje Urząd Miasta Krakowa. 

Festiwal zainaugurował wczoraj spektakl „Królewna śnieżka” Teatru Lalki i Aktora 

„Kubuś” z Kielc, natomiast dziś w sali teatralnej Nowohuckiego Centrum Kultury 

zaprezentuje się Teatr „Dzieci Zagłębia” im. Jana Dormana z Będzina ze swoją opowieścią 

„Piesek, który był niebieski”. 

Festiwal Teatrów dla Dzieci potrwa do 29 stycznia, a wszystkie spektakle w jego 

ramach odbywać się będą o godz. 11. W trakcie trwania imprezy dzieci otrzymają 

kupony, za pomocą których będą mogły wybrać najciekawszy ich zdaniem spektakl. 

Spośród wszystkich dzieci biorących udział w zabawie, organizatorzy wylosują te, które 

otrzymają specjalne nagrody - niespodzianki.  

Więcej informacji na temat festiwalu wraz z pełnym jego programem znajduje się 

na stronie internetowej www.nck.krakow.pl. (ŁR). 

NA SZLAKU KURIERA Z WARSZAWY 

Od jutra (20 stycznia, środa), przez trzy dni, w ogólnopolskim wydaniu 

Gazety Wyborczej publikowany będzie cykl artykułów o Janie Nowaku-
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Jeziorańskim. 

Reportaże o historii legendarnego kuriera AK powstały przy okazji obchodów piątej 

rocznicy jego śmierci. Trzy artykuły ukażą się pod wspólnym tytułem „Na szlaku Kuriera z 

Warszawy”. Cykl wspierają Miasta związane z postacią legendarnego kuriera. W Krakowie 

nazwisko Nowaka – Jeziorańskiego nosi reprezentacyjny plac przed Dworcem PKP. (KF).  

BEZPIECZNE FERIE  

Przedstawiciele służb mundurowych zaplanowali na czas ferii zimowych 

spotkania z dziećmi i młodzieżą. W wybranych krakowskich placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego funkcjonariusze przedstawią 

działania prowadzone przez Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną, Wojsko i 

Służbę Zdrowia. Omówione zostaną zagrożenia, na jakie mogą być narażone 

dzieci w trakcie zimowego wypoczynku.  

Funkcjonariusze przeprowadzą konkursy: „Jak unikać zagrożeń zimą”, 

„Rozpoznaję mundury”. Uczestnicy będą mieli możliwość otrzymania nagród związanych 

z bezpieczeństwem. Odbędą się również zajęcia praktyczne – przedstawienie sprzętu i 

pojazdów będących na wyposażeniu jednostek mundurowych. Funkcjonariusze spotkają 

się z dziećmi: 

21 stycznia - „Saltrom” ul. Różana 5 

25 stycznia - DOS Na Długiej ul. Długa 42 

28 stycznia - „Chatka Puchatka” ul. Stachiewicza 33.  

          GŁOSUJ NA NAJLEPSZEGO PIŁKARZA I TRENERA MAŁOPOLSKI  

Trwa 15. edycja Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski.  

Organizatorami Plebiscytu są „Polska – Gazeta Krakowska”, TVP Kraków, Radio 

Kraków, Małopolski Związek Piłki Nożnej, Urząd Miasta Krakowa.  

 Kupony są drukowane w Gazecie Krakowskiej codziennie do 30 stycznia. Termin 

dostarczenia lub przysłania ich do redakcji: Polska Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 31-

548 Kraków, upływa 5 lutego 2010 r. (w przypadku listów decyduje data stempla 

pocztowego). Uwzględniane będą wyłącznie oryginalne kupony.  

Ogłoszenie wyników Plebiscytu na łamach Gazety nastąpi dzień po uroczystej Gali, ktorej 

termin ustalą organizatorzy.  

 W ramach Plebiscytu odbywa się głosowanie, w którym głosujący wybierają w 

następujących kategoriach: 

a) najlepszych dziesięciu piłkarzy Ekstraklasy i I ligi – głosować można na piłkarzy 

małopolskich klubów Ekstraklasy i I ligi. Zwycięzca tej kategorii otrzymuje tytuł 

„Najlepszy Piłkarz Małopolski”. 

b) najlepszych pięciu trenerów – głosować można na trenerów małopolskich klubów. 

Zwycięzca tej kategorii otrzymuje tytuł „Najlepszy Trener Małopolski”. 

c) najlepszy piłkarz II ligi - głosować można na piłkarzy małopolskich klubów II ligi, 
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d) najlepszy piłkarz III ligi - głosować można na piłkarzy małopolskich klubów III ligi, 

e) najlepszy piłkarz IV ligi - głosować można na piłkarzy małopolskich klubów IV ligi, 

f) odkrycie roku – głosować można tylko na kandydatów nominowanych przez 

organizatorów. 

Głosowanie odbywa się poprzez wypełnienie oryginalnych kuponów dołączonych 

do każdego wydania Polski Gazety Krakowskiej w okresie trwania Plebiscytu. 

Głosowanie odbywa się także za pomocą Internetu na stronach: www.krakow.tvp.pl, 

www.radiokrakow.pl, www.gazetakrakowska.pl, www.krakow.naszemiasto.pl (JD).   

 

W ŚRODĘ: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 14:00 – Spotkanie nt „Bariery rozwoju działalności gospodarczej w Krakowie”, 

organizowane przez Izbę Przemysłowo - Handlową, ul. Floriańska 3 

 

WARTO WIEDZIEĆ:          
 

JAK SPĘDZIĆ FERIE? 

W zajęciach organizowanych na terenie całego Krakowa podczas ferii 

bierze udział ok. 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie 

placówki i organizacje pozarządowe Miasto przeznaczyło ponad 600 tys. 

złotych. 

Ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy 

kultury, teatry i muzea. W Nowohuckim Centrum Kultury dzieci mogą wziąć udział m.in. 

w zajęciach plastycznych, tanecznych i warsztatach teatralnych. W czasie ferii w NCK 

odbędzie się także Festiwal Teatrów. W Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki będzie 

można wziąć udział w zajęciach sportowych na świeżym powietrzu, muzycznych 

spotkaniach ze sztuką i turnieju szachowym. Bogatą ofertę przygotowały także filie 

Centrum Kultury - Kluby Mydlniki, Paleta i Vademecum, Chełm, Wola i Przegorzały. 

Większość klubów podlegających Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta bierze 

udział we wspólnym projekcie „W Nowej Hucie nie dajmy się nudzie”. W jego ramach 

organizowane są ogólnodostępne zajęcia rekreacyjne, plastyczne, imprezy, wyjścia do 

muzeów i jednodniowe wycieczki z programem edukacyjnym. Ośrodek Kultury im. C.K. 

Norwida zaprasza dzieci na zajęcia parateatralne, taneczne, ruchowe, psychoedukacyjne 

(w formie gier i zabaw), plastyczne i internetowe, a Dom Kultury Podgórze na zajęcia 

sportowo-rekreacyjne, edukacyjne: poznawanie krakowskich zabytków, połączone z 

konkursami tematycznymi z wiedzy o Podgórzu, quiz ze znajomości baśni J.Ch. 

Andersena i braci Grimm, zwiedzanie muzeów i galerii, wyjścia do kina i na kręgielnię, a 
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także warsztaty rękodzieła artystycznego i lalkarskie. 

O najmłodszych nie zapomniały muzea i teatry – w Muzeum Historycznym Miasta 

Krakowa odbędą się warsztaty i prelekcje muzealne, inscenizacje teatralne, projekcje 

filmowe, oprowadzania po ekspozycjach oraz warsztaty pisarskie. Muzeum Historii 

Fotografii zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na specjalne, bezpłatne 

lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki 

fotografii, od czasów najdawniejszych po współczesne. Z kolei Teatr Ludowy zaprasza na 

bezpłatne zwiedzanie kulis teatru: pracowni krawieckich, modelatorskiej, magazynu 

kostiumów i rekwizytów. 

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj 

przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, 

ceramiczne, teatralne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – 

wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacery po 

Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek 

organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Jaworki, 

Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Wisła, Murzasichle, Tylicz, Niedźwiedź, Myślenice-

Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące 

kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu 

Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20). 

W czasie ferii dzieci mogą korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z basenów 

przy ul. Kolnej, Krowoderskiej, Kalwaryjskiej, Reymonta, Ptaszyckiego i Wysłouchów. 

Specjalną ofertę w ramach programu Bezpieczny Kraków przygotował także Park Wodny 

przy ul. Dobrego Pasterza. Do dyspozycji dzieci będą również lodowiska m.in. przy ul. 

Eisenberga i na Błoniach Krakowskich. 

Zajęcia świetlicowe, gry i zabawy, konkursy, zajęcia na strzelnicy i zajęcia 

animacyjne dla dzieci przebywających w szpitalach - to z kolei oferta organizacji 

pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie na organizację wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży. Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia 

dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen i 

do kin. W placówkach odbywać się będą zajęcia plastyczne, kulinarne, muzyczne, 

językowe, pokazy filmów, prowadzone będą gry, zabawy i konkursy. 

Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można 

znaleźć na stronie www.krakow.pl. (KF). 

KRAKÓW NA EUROPEJSKICH IMPREZACH TURYSTYCZNYCH  

Pod koniec stycznia Kraków będzie brał udział w dwóch dużych 

europejskich imprezach turystycznych. Niemal równolegle przedstawiciele 

Krakowa znajdą się na madryckich targach FITUR oraz helsińskich MATKA.  

Targi w Madrycie zaplanowane są na dni 20 - 24 stycznia. Udział w nich możliwy 
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będzie dzięki współpracy z Małopolską Organizacją Turystyczną.  

Międzynarodowe targi FITUR to jedno z największych i najważniejszych wydarzeń 

turystycznych na świecie. W roku 2009 targi odwiedziło ok. 221 460 osób. 

Helsińskie targi MATKA, które odbędą się w dniach 21- 24 stycznia, to największa 

impreza branży turystycznej w Skandynawii i rejonie bałtyckim. Rokrocznie targi te 

odwiedza ok. 86 000 osób. Warto zaznaczyć, że w ostatnim czasie obserwowany jest 

duży wzrost liczby turystów fińskich odwiedzających Kraków i Małopolskę. Dużą rolę 

odgrywają w tym nowe połączenia lotnicze oraz promowe. (ŁR). 

SZUKAMY „8 WSPANIAŁYCH” 

Promowanie wśród dzieci i młodzieży pozytywnych wzorców osobowych i 

zachęcanie do niesienia pomocy potrzebującym - to główny cel organizowanego 

już po raz szesnasty Samorządowego Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”. 

Patronat nad nim objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku 14-19 lat 

uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, 

podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i 

prawdy, nienaganną postawą w życiu codziennym. 

Jury, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, 

wybierze 8 najlepszych – Wspaniałych laureatów konkursu, a wśród nich jednego 

reprezentanta Krakowa w ogólnopolskiej edycji konkursu. Organizatorami konkursu są 

Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” (tel. 12-637-59-35, 12-637-37-61, kontakt: 

Wojciech Hausner), Urząd Miasta Krakowa, Wydział Edukacji (tel. 12-616-52-29, 

kontakt: Anna Kościelna). 

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców 

zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się 

przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została 

przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego 

Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły 

się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz 

pierwszy w 1995 roku, z inicjatywy ówczesnego członka Zarządu Miasta Barbary Bubuli. 

Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu jest MDK „Dom Harcerza”. 

KALENDARIUM XVI EDYCJI KONKURSU: 

- do 26 lutego – zgłoszenia kandydatów, 

- do 21 marca – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury, 

- 29 marca – finał krakowskiej edycji Konkursu, 

- 15-16 kwietnia – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie, 

- 11-13 czerwca – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Wałbrzychu. 

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu 
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Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – 

Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. 

Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 26 lutego 

2010 r. Dodatkowe informacje, w tym karta zgłoszenia w formie elektronicznej, dostępne 

są na stronie Portalu Edukacyjnego www.portaledukacyjny.krakow.pl (zakładka 

Aktualności) oraz na stronie internetowej: www.krakow.pl. (KF). 

BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA PIELĘGNIAREK  

Urząd Miasta Krakowa, Małopolska Izba Pielęgniarek i Położnych oraz 

MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę zapraszają 

pielęgniarki placówek medycznych (zwłaszcza oddziałów pediatrycznych) 

województwa małopolskiego na bezpłatne szkolenie edukacyjne „Rzadkie 

choroby genetyczne – poznać i zrozumieć”. Szkolenie odbędzie się w sobotę (23 

stycznia)  w godz. 9.30 – 15.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  

W programie szkolenia znalazły się tematy związane m.in. z wykrywanie, leczenie 

i opieka nad chorym z mukowiscydozą, pielęgnacja oraz zasady podawania leków do 

centralnych  wejść dożylnych u pacjentów przewlekle chorych, standardy opieki nad 

pacjentami przewlekle chorymi w Wielkiej Brytanii oraz psychologiczne aspekty pracy z 

dziećmi z chorobami genetycznymi. 

Wśród wykładowców znaleźli się pracownicy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego  i 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Św. Ludwika w Krakowie, Wojewódzkiego 

Szpitala nr 2 w Rzeszowie oraz pracownicy fundacji i stowarzyszeń reprezentujących 

rzadkie choroby genetyczne (Mukowiscydoza, Fenyloketonuria, Pradego-Willego, 

Szpiczak). 

Wszelkie pytania i zgłoszenia prosimy kierować na adres : tel. /fax: (12 ) 292 31 

80, e-mail: krakow@mukowiscydoza.pl 

Szczegółowe informacje na stronach MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym 

na Mukowiscydozę www.mukowiscydoza.pl (JD). 

 

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


